
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1186  del 31/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Rettifica e integrazioni deliberazione n. 1154 del 25/10/2023 - Avviso di selezione per il

conferimento  di  n.  623  incarichi  di  Funzioni  didattiche  al  personale  dell`Azienda

Ospedaliera Universitaria Federico II - triennio accademico 2023/2026. Approvazione

degli atti relativi a n. 591 incarichi. Esecutivita` Immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Rettifica  e  integrazioni  deliberazione  n.  1154  del  25/10/2023  -  Avviso  di  selezione  per  il

conferimento di n. 623 incarichi di Funzioni didattiche al personale dell`Azienda Ospedaliera

Universitaria Federico II - triennio accademico 2023/2026. Approvazione degli atti relativi a n.

591 incarichi. Esecutivita` Immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

PREMESSO CHE con la nota prot. n. 2023/0035679 del 24/03/2023 la Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia ha 

chiesto l’emanazione di un bando per l’affidamento di incarichi didattici di durata triennale da assegnare al 

personale  di  questa  AOU,  anche  al  fine  dell’individuazione  delle  “Figure  specialistiche  aggiuntive” 

richieste ex D.M. 1154/2021 per la sostenibilità dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 534 del 15/05/2023, si è proceduto all’emissione di un Avviso 

di  selezione  per  il  conferimento  di  n.  623  incarichi  di  Funzioni  didattiche  al  personale  dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II – per il triennio accademico 2023/2025;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 1154 del 25/10/2023 è stata disposta l’approvazione atti per 

591 incarichi;

CONSIDERATO che a seguito di segnalazioni da parte dei coordinatori del Corsi di Laure di Infermieristica Pediatrica e 

del Corso Di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche-Area Tecnico-Diagnostica 

in merito agli incarichi attribuiti e da ribandire, giuste note prot. n. 49466 del 27/10/2023 e prot. n. 49523  

del 30/10/2023 si è reso necessario procedere ad effettuare alcune modifiche ed integrazioni relative agli  

allegati A e B, che risultano, pertanto in parte modificati;

RITENUTO necessario procedere alla formale approvazione degli Allegati A e B alla presente deliberazione, riportanti 

le  succitate  integrazioni  e  modifiche,  che  sostituiscono integralmente  l’Allegato  A e  l’allegato  B alla 

Deliberazione  n.  1154 del  25/10/2023 e  che  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo  

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. Procedere alla formale approvazione degli  Allegati  A e B alla presente deliberazione, riportanti le succitate 

integrazioni e modifiche, che sostituiscono integralmente l’Allegato A e l’allegato B alla Deliberazione n. 1154 

del 25/10/2023 e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta ad  €  370.950  (€ 

trecentosettantamilanovecentocinquata/00) comprensiva dei tre anni accademici.

3. Secondo quanto disposto con deliberazione n. 787 del 07/10/2022, a ciascun assegnatario di funzioni didattiche 

e di attività di tirocinio non saranno liquidate rispettivamente più di 70 ore e 100 ore.

Il Responsabile del Procedimento

    Dott.ssa Francesca Finelli

                                                      Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane                                          

                                                    Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Procedere alla formale approvazione degli Allegati A e B alla presente deliberazione, riportanti le 

succitate  integrazioni  e  modifiche,  che  sostituiscono  integralmente  l’Allegato  A  e  l’allegato  B  alla 

Deliberazione  n.  1154  del  25/10/2023  e  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  

provvedimento;.

2. La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta  ad  €  370.950  (€ 

trecentosettantamilanovecentocinquata/00) comprensiva dei tre anni accademici.

3. Secondo quanto disposto con deliberazione n. 787 del 07/10/2022, a ciascun assegnatario di funzioni  

didattiche e di attività di tirocinio non saranno liquidate rispettivamente più di 70 ore e 100 ore.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Rettifica e integrazioni deliberazione n. 1154 del 25/10/2023 - Avviso di selezione

per il conferimento di n. 623 incarichi di Funzioni didattiche al personale

dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - triennio accademico

2023/2026. Approvazione degli atti relativi a n. 591 incarichi. Esecutivita` Immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1186  del 31/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Rettifica e integrazioni deliberazione n. 1154 del 25/10/2023 - Avviso di selezione per il

conferimento  di  n.  623  incarichi  di  Funzioni  didattiche  al  personale  dell`Azienda
Ospedaliera Universitaria Federico II - triennio accademico 2023/2026. Approvazione
degli atti relativi a n. 591 incarichi. Esecutivita` Immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
31/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 31/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-31T15:57:33+0100
	Iazzetta Giacomo




